REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. _55% /] Prot Elbasan mé & i 2024
)

Lénda: Konfirmim akt
KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

N& zbatim (& nenit 10 (¢ ligiit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, u kontrollua ligjshméria e
aktit tuaj nr.43, dat€ 30.04.2024 “Pérdorim fondi rezervé pér “Blerje, zhvillim, prodhim ose
bashképrodhim e materialit (¢ synuar pér shérbime t¢ medias audovizive ose shérbime té medias
radiofonike pér Bashking Librazhd me natyré arsimore, kulturore dhe infrastrukturore ”, dhe pasi
unjohém me ¢ dhénat plotésuese t¢ aktit tuaj, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Suimuese™, Rruga “Ocmal Stafa™, Tel.054252138 www.prefektielbasan.gov.al e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

1 ~ /
Nr. S E%Z Prot Elbasan,mé/ 3 .} 2024

Lénda: Mbi ligjshmérine e aktit tuaj

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né zbatim t& nenit 16 té ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
¢ aktit tuaj nr.43, daté 30.04.2024 “Pérdorim fondi rezervé pér “ Blerje, zhvillim, prodhim ose
bashképrodhim e materialit t& synuar pér shérbime té medias audiovizive ose shérbime t& medias
radiofonike pér bashkiné Librazhd me natyré asimore, kulturore dhe infrastrukturore”, pérpara se
té shprehemi né lidhje me aktin tuaj kerkojmé:

1- Preventiv té shpenzimeve qé kérkoni t& kryeni pér shtesén e buxhetit.

Deri né plotésimin e kétyre t& dhénave akti juaj mbetet i pa konfirmuar.

Lgj.Brigada =17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa”, Tel.054252138 www.prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.02.05.2024
N}?j&ﬁrot
~D
Nr.43 dt.30.04.2024

“Pérdorim fondi rezervé pér
“Blerje ,zhvillim,prodhim ose bashképrodhim e materialit t€ synuar pér shérbime té
medias audiovizive ose shérbime té medias radiofonike pér bashkiné Librazhd me natyré
arsimore ,kulturore dhe infrastrukturore”

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore ©, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024” , né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.l date 24.01.2024 “Per zbatimin e
buxhetit te vitit 2024, Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté 30.04.2024 dhe me propozim
té Kryetarit t& Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI :

1. Te miratoje kerkesen per Blerje ,zhvillim,prodhim ose bashképrodhim e materialit t&
synuar pér shérbime té medias audiovizive ose shérbime t&¢ medias radiofonike pér
bashking Librazhd me natyré arsimore ,kulturore dhe infrastrukturore ne vleren 500,000

leke.
2. Per sigurimin e ketyre fondeve te miratoje ndryshimet buxhetore si me poshte :
Pakesim
Grupi Tit. Kap. Art . Vlera ne leke
00 4980 01 609 500,000 leke Fond Rezervé .
Shtese
Grupi Tit.  Kap. Art. Vlera ne leke
00 1110 01 602 500,000 leke Blerje ,zhvillim,prodhim ose

bashképrodhim e materialit t& synuar pér shérbime t& medias audiovizive ose shérbime t&
medias radiofonike pér bashkiné Librazhd me natyré arsimore ,kulturore dhe
infrastrukturore.

3. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , ,Sektori
Juridik.

4. Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT
Elson MALLUT ; "




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KABINETI KRYETARIT

Librazhd mé . 2024

RELACION

Mbi Projekt/Vendimin: Pérdorim fondi rezervé pér “blerje, zhvillim, prodhim ose
bashképrodhim té materialit té synuar pér shérbime té medias audiovizive ose shérbime té
medias radiofonike pér bashkiné Librazhd me natyré arsimore, kulturore dhe
infrastrukturore”

Né mbéshtetje t¢  Ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, Ligjit nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e Shqipérise”,

Bashkia Librazhd aktualisht éshté né fazén e hartimit dhe implemetimit t€ njé¢ numri té larté
projektesh kryesisht né infrastrukturén rrugore, arsimore, sportit dhe turizmit.

Pér t& béré njé pasqyrim sa mé té qarté dhe t& gjeré t¢ gjithé punéve té mira né shérbim té
komunitetit t¢ Librazhdit dhe mé gjeré éshté e nevojshme publikimi 1 kétyre punéve dhe
projekteve né media lokale dhe kombétare né t& gjitha format si: gazeta, kronika, revista,
emisione etj.

Ndér prioritetet kryesore té Bashkisé Librazhd éshté kthimi 1 qytetit ton€ né njé€ destinacion té
réndésishém turistik pér kété pérvec ndérhyrjes né infrastrukturé do t¢ duhet edhe reklamimi i
destinacioneve turistike né té gjitha formatet e medias audiovizive apo radiofonike.

Pér sa mé sipér kérkohet bashképunimi juaj pér miratimin e projekt/vendimit.

Duke ju falenderuar,

e
Drejtori Kabinetit: Elona Keg1 et | '



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

RELACION

Mbi mbledhjen e késhillit bashkiak né daté 30.04.2024.
Né kété mbledhje u shqyrtuan 5 projekt vendime dhe u progedua si mé poshté:

1. Vendimi numér 40 date 30.04.2024 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
I né rendin e dités t&€ mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin
e ardhur nga Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar,Sektori I Ndihmés
Ekonomike dhe pasi specialist I zyres qé kishte konceptuar project vendimin u pérgjigje
pytjeve te késhilltareve,Keshilli Bashkiak e miratoi at€é me t€ gjithe votat e te
pranishmeve 16 vota pro.

2. Vendimi numér 41 date 30.04.2024 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
II né rendin e dités t&¢ mbledhjes né po t€ njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin
e ardhur nga Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, dhe pasi specialist I zyres
qé kishte konceptuar project vendimin u pérgjigie pytjeve te késhilltareve,Keshilli
Bashkiak e miratoi até me 14 vota pro dhe 3 kundér.

3. Vendimi numér 42 daté 30.04.2024 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
III né rendin e dités t& mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin
e ardhur nga Drejtoria e Pyjeve dhe Kullotave dhe pasi specialist I zyrés q€ kishte
konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve t€ késhilltaréve,Keshilli Bashkiak e
miratoi até me t€ gjtha votat e t€ pranishméve 17 vota pro.

4. Vendimi numér 43 daté 30.04.2024 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
IV né rendin e dités t&€ mbledhjes né po t€ njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin
e ardhur nga Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe pasi specialist I zyrés
qé kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve t€ késhilltaréve,Keshilli
Bashkiak e miratoi até me 16 vota pro dhe 1 kundér.

s | » :

5. Vendimi numér 44 daté 30.04.2024 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
V né rendin e dités t&¢ mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin
e ardhur nga Drejtori e Planifikimit dhe Zhvillim t€ Territorit dhe pasi specialist I zyrés
qé kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve t€ késhilltaréve,Késhilli
Bashkiak e miratoi até me té gjitha votat e t&€ pranishméve 17 vota pro.

SEKRETAR I KESHILLIT KRYETARI/JJKESHiLLIT
Elson MALLUT yc@?at BI(;AKU

e



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR __ DATE __ /04/2024

“Pérdorim fondi rezervé pér
“Blerje ,zhvillim,prodhim ose bashképrodhim e materialit t& synuar pér shérbime t& medias
audiovizive ose shérbime té medias radiofonike pér bashkiné Librazhd me natyré arsimore
,Jkulturore dhe infrastrukturore”

Né mbéshtetje  t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t&€ Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé¢  , i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024” , né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte t& zbatimit té buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.1 date 24.01.2024 “Per zbatimin e
buxhetit te vitit 2024”, Késhilli i Bashkisé¢ i mbledhur sot mé& dat¢ __ /04/2024 me propozim
t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

1. Te miratoje kerkesen per Blerje ,zhvillim,prodhim ose bashké&prodhim e materialit t&
synuar pér shérbime té medias audiovizive ose shérbime t& medias radiofonike pér
bashkiné Librazhd me natyré arsimore ,kulturore dhe infrastrukturore ne vleren 500,000

leke.
2. Per sigurimin e ketyre fondeve te miratoje ndryshimet buxhetore si me poshte :
Pakesim
Grupi Tit. Kap. Art. Vlera ne leke
00 4980 01 609 500,000 leke Fond Rezervé .
Shtese
Grupi Tit.  Kap. Art . Vlera ne leke
00 1110 01 602 500,000 leke Blerje ,zhvillim,prodhim ose

bashképrodhim e materialit t& synuar pér shérbime t& medias audiovizive ose shérbime t&
medias radiofonike pér bashking Librazhd me natyré arsimore ,kulturore dhe
infrastrukturore.

3. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , ,Sektori
Juridik.

4. Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE

.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

PREVENTIV

MIRATOI

KRYETARI I BASHKISE

Nr. Objekti Pércaktimi i ¢mimit pa
TVSH
1. | Blerje, zhvillim, prodhim ose bashkeprodhim i 416,666
materialeve te synuar per sherbime te medias
audiovizive ose sherbime te medias radiofonike per
bashkine Librazhd me natyre arsimore, kulturore
dhe infrastrukturore
Nga data e lidhjes se kontrates deri ne 31.12.2024
2. | Totali pa tvsh 416,666
3 TVSH 83,334
4. | Totali me TVSH 500,000

PREVENTIVOI

T ona. Horer—S=t
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KABINETI KRYETARIT

Librazhd mé ‘ 2024

RELACION

Mbi Projekt/Vendimin: Pérdorim fondi rezervé pér “blerje, zhvillim, prodhim ose
bashképrodhim té materialit té€ synuar pér shérbime té medias audiovizive ose shérbime té
medias radiofonike pér bashkiné Librazhd me natyré arsimore, kulturore dhe
infrastrukturore”

Né mbéshtetie t¢  Ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, Ligjit nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e Shqipérisé”,

Bashkia Librazhd aktualisht éshté né fazén e hartimit dhe implemetimit t& njé numri té larté
projektesh kryesisht n¢ infrastrukturén rrugore, arsimore, sportit dhe turizmit.

Pér t&€ béré njé pasqyrim sa mé t¢ qarté¢ dhe té gjeré t& gjithé punéve té mira né shérbim té
komunitetit t¢ Librazhdit dhe mé gjeré éshté e nevojshme publikimi i kétyre punéve dhe
projekteve né media lokale dhe kombétare né té gjitha format si: gazeta, kronika, revista,
emisione etj.

Ndér prioritetet kryesore t¢ Bashkisé Librazhd éshté kthimi 1 qytetit toné né njé destinacion té
réndésishém turistik pér kété pérvec ndérhyrjes né infrastrukturé do té¢ duhet edhe reklamimi i
destinacioneve turistike né té gjitha formatet e medias audiovizive apo radiofonike.

Pér sa mé sipér kérkohet bashképunimi juaj pér miratimin e projekt/vendimit.

Duke ju falenderuar,

s

Drejtori Kabinetit: Elona Ke¢i__ (e | '



